令和４年４月１４日

報道機関 各位

                         熊本大学

くまもと軽金属コンソーシアム発足式および
熊本県商工労働部と熊本大学先進マグネシウム
国際研究センターとの包括的連携協定調印式

について（記者会見のご案内）

熊本大学先進マグネシウム国際研究センター（センター長：河村能人）

は、熊本において、オープンイノベーション等による軽金属関連の産業技術

の振興および新技術の創出に関する共同研究を推進することにより、軽金属

産業の活性化を図り、もって我が国の産業と科学技術の発展に寄与すること

を目的として、「くまもと軽金属コンソーシアム」を設置し、この度、発足

式を開催いたします。

加えまして、熊本県商工労働部と熊本大学先進マグネシウム国際研究セン

ターとの包括的連携協定を締結いたします。本協定は、軽金属材料に関する

産学共同研究の推進、産学官の連携、人材育成の分野において連携するもの

であり、当該コンソーシアムにおいても、熊本県商工労働部はオブザーバー

として参画予定であります。

つきましては、下記の通り、発足式、調印式および記者会見を開催します

ので、当日の取材方、よろしくお願いいたします。なお、準備のため、ご出

席いただける場合は、別紙の連絡票にてご連絡いただければ幸いです。

記

１．日時 令和４年４月２０日（水） １４：００－１６：００

２．場所 ＫＫＲホテル熊本２階「城彩」（熊本市中央区千葉城町 3-31）

３．発足式および調印式

（１）出席者

熊本大学学長 小川 久雄

熊本大学研究担当理事 大谷 順

   くまもと軽金属コンソーシアム 会長 里中 忍

   熊本大学先進マグネシウム国際研究センター  センター長 河村 能人

くまもと軽金属コンソーシアム 参加予定の地場企業など８社

   熊本県商工労働部 部長 三輪 孝之

（２）その他

連携協定調印式における署名は、熊本大学先進マグネシウム国際研究

センター 河村センター長と熊本県 三輪商工労働部長が行います。

４．記者会見

  調印式に引き続き、同会場にて記者会見を実施します。

   出席者

熊本大学学長 小川 久雄

   熊本大学名誉教授 里中 忍

   熊本大学先進マグネシウム国際研究センター  センター長 河村 能人

   熊本県商工労働部 部長 三輪 孝之

５．式次第

１４：００－１４：５０ コンソーシアム発足式

１５：００－１５：１５ 包括的連携協定調印式

１５：１５－１５：４５ 記者会見

１５：４５－１６：００ 写真撮影

以上

【お問い合わせ先】

国立大学法人 熊本大学 先進マグネシウム国際研究センター

センター長／教授  河村能人

電話：096-342-3721

e-mail：rivervil@gpo.kumamoto-u.ac.jp

【連絡表】

日時：令和４年４月２０日（水） １４：００－１６：００

場所：ＫＫＲホテル熊本２階「城彩」（熊本市中央区千葉城町3-31）

貴社名

回答者
ＴＥＬ

ＦＡＸ

出席
出席します。

（    名出席）

※恐れ入りますが準備の都合上、4月19日（火）17時までに送信くださ

いますようお願いします。

熊本大学先進マグネシウム国際研究センター宛

FAX送付先：０９６－３４２－３７２１

Mail送付先：mrc@kumamoto-u.ac.jp

くまもと軽金属コンソーシアム発足式および

熊本県商工労働部と熊本大学先進マグネシウム

国際研究センターとの包括的連携協定調印式について